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Profesor Remigiusz Bierzanek to wybitny uczony, nauczyciel akademicki i autentyczny 
rzecznik humanitarnych ideałów. Jest szczególnie zasłużony dla 
Czerwonego Krzyża - wysoko ceniony w Polskim Czerwonym Krzyżu i 
cieszący się ciągle ogromnym autorytetem w Międzynarodowym Ruchu 
Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca.  

Zainteresowanie międzynarodowym prawem humanitarnym konfliktów 
zbrojnych zbliżyło Profesora do ruchu czerwonokrzyskiego. Czerwony 
Krzyż, a szczególnie Polski Czerwony Krzyż, z którym współpracował 
przez kilka dziesięcioleci, zawdzięczają Profesorowi, jego ogromnej 
wiedzy i bezinteresownemu społecznemu zaangażowaniu, zrealizowanie 

wielu inicjatyw krajowych i międzynarodowych, zwłaszcza dotyczących międzynarodowego 
prawa humanitarnego.  

Profesor Bierzanek był członkiem Zarządu Instytutu Prawa Humanitarnego w San Remo. 
Uczestniczył w 1974 r. w międzynarodowej konferencji dyplomatycznej, która przygotowała 
(uchwalone w 1977 r.) dwa Protokoły Dodatkowe do Konwencji Genewskich z 1949 r. o 
ochronie ofiar wojny. 

Opublikował wiele prac na temat praw człowieka, ochrony ofiar konfliktów zbrojnych, 
doktryny międzynarodowego prawa humanitarnego, jego historii i rozwoju - wśród nich w 
1972 r. "Prawa człowieka w konfliktach zbrojnych", a w 1982 r. "Wojna a prawo 
międzynarodowe" 

Profesor Remigiusz Bierzanek był aktywnym współorganizatorem i wykładowcą wielu 
konferencji krajowych i międzynarodowych poświęconych upowszechnianiu prawa 
humanitarnego, w tym działającej do dziś, znanej w świecie Warszawskiej szkoły Letniej 
MPH, do której na zaproszenie Polskiego Czerwonego Krzyża i Międzynarodowego 
Komitetu Czerwonego Krzyża przyjeżdżają co roku młodzi prawnicy z różnych krajów 
świata. 

Przy udziale Profesora Bierzanka i pod jego przewodnictwem powstała przy Zarządzie 
Głównym PCK Komisja ds. Upowszechniania Międzynarodowego Prawa Humanitarnego, w 
której do dziś działają jego wychowankowie i która prowadzi konkurs prac magisterskich i 
doktorskich od 2002 roku oficjalnie nazywanym konkursem im. prof. Remigiusza Bierzanka. 

Profesor Remigiusz Bierzanek to wybitny uczony i człowiek wielkiego formatu - człowiek 
skromny, pogodny, wielki przyjaciel ludzi, a jednocześnie oddany ideałom, którym poświęcił 
wiele energii w swoim życiu naukowym i czerwonokrzyskiej działalności. 

 


